
 

 
 Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 6 

 

Otázka: 

 
V dokumentu „2022-VSE011_Blanice_D1_3 PBŘ“ se na str. 7 uvádí:  
Na únikových cestách nedochází k žádným změnám. Měněné východové dveře na volné 
prostranství musí respektovat stávající průchodnou šířku a směr otevírání dveří. Bez ohledu na 
stávající kování budou všechny nové dveře na únikových cestách vybavené panikovým 
kováním, přičemž se preferuje horizontální madlo dle ČSN EN 1125 u všech hlavních dveří 
otevírajících se ve směru úniku. Vedlejší jednokřídlé dveře mohou být vybavené panikovým 
kováním (klikou) dle ČSN EN 179. V případě užití vodorovně posuvných dveří do stran (musí být 
zachována průchodná šířka dveří, popřípadě sestavy dveří) ovládaných motoricky za pomoci 
pohybového čidla, musí dveře umožnit ruční odblokování a otevření. Tyto dveře budou 
vybavené náhradním zdrojem elektrické energie, který v případě výpadku napájení zajistí 
jednorázové automatické uvedení dveří do otevřené polohy.  
Ve výpisu prvků „2022-VSE011_Blanice_PD_501 vypis vyplni otvoru“ u pozic Al vstupních dveří 
DV01 – DV08 není uvedeno, u kterých pozic a jaký typ panikového kování (horizontální madlo 
x paniková klika) je požadovaný. 

 

Odpověď: 

Již řešeno v předchozích dodatečných informacích. Balkónové dveře budou použity jako 
balkónové dveře bez zámku a vnitřní kličkou a vnějším madýlkem. 


		2023-09-12T10:25:46+0200
	Mgr. Martin Lang




